

**Reconstructia casei de cultura
din satul Palanca r/l Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 12
Rețele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 18 579,97 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1523	41,97	6,392
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,5957	41,97	1 158,192
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0621	41,97	2,606
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3498	41,97	518,321
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,0472	41,97	295,771
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0313	41,97	1,314
		Total manopera				1 982,59

Materiale:

1.	0008188	Scara cu vanguri din otel	kg	12,9000	15,00	193,500
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1885	150,00	28,275
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0008	5,00	0,004
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1532	85,00	13,022
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	3 361,11	0,000
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,0047	27,62	0,129
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5268	12,00	6,322
8.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0919	12,00	1,103
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3285	14,00	4,599
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0520	39,36	2,047
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0156	33,46	0,522
12.	25212167000002 1	Teava din PVC neplastifiata 160x3,2 mm (PVH Sn2)	m	39,0915	112,00	4 378,248
13.	25212167010002 2	Teava din PE 160 mm	m	0,4132	76,00	31,403
14.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	6,3663	49,00	311,949
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13,3960	3,60	48,226
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,9426	1,65	1,555
17.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	12,0000	0,00	0,000
18.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	10,0000 2,0000	0,00 75,00	0,000 150,000
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	9,0000 2,0000 1,0000	0,00 200,00 380,00	0,000 400,000 380,000

20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	10,0000 2,0000	0,00 420,00	0,000 840,000
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	11,0000 1,0000	0,00 480,00	0,000 480,000
22.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	10,0000 2,0000	0,00 350,00	0,000 700,000
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4831	850,00	410,635
24.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0082	800,00	6,560
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0907	800,00	72,560
26.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,5578	45,00	25,101
27.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
28.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	10,0000 1,0000 1,0000	0,00 950,00 1 200,00	0,000 950,000 1 200,000
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,7100	20,14	14,299
30.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0150	20,14	0,302
Total materiale de construcții						10 650,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0136	350,00	4,760
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,0100	56,00	168,560
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7585	300,00	227,550
4.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	0,3161	300,00	94,830
5.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,0365	25,00	0,912
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,0131	25,00	75,328
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2113	300,00	663,390
Total utilaje de construcții						1 235,33

Total	Lei	13 868,30
ASM	22,5 %	446,08
Cheltuieli de transport	4 %	426,02
Cheltuieli de regie	4 %	589,61
Beneficiu de deviz	1 %	153,30
TVA	20 %	3 096,66

Total deviz:

18 579,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia casei de cultura din satul
Palanca r/l Stefan Voda**

**Investitor Primaria s.Palanca, r-nul Stefan
Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			615,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	300,00	615,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,458 86,458
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,97	86,46
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			327,000 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	300,00	327,00
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			629,928 370,176
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	41,97	370,18
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,011 13,011
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			33,491 31,477
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,97	31,48
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,14	2,01
7	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 598,737 582,124
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	41,97	407,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	41,97	174,59
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	350,97
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	85,00	11,13
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	800,00	62,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	150,00	24,17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,00
8	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIQ-10	buc			420,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	420,00	420,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-3	buc			200,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
10	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-9	buc			480,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	480,00	480,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIPI1-10-1	buc			350,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIPI1-10-2	buc			350,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIIO-1	buc			75,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIPI-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-7-9	buc			380,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	380,00	380,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului "ЛЮК JI"	buc			950,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	950,00	950,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului "ЛЮК T"	buc			1 200,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
17		Scara cu vanguri din otel	kg			15,000 0,000
	0008188	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	15,00	15,00
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			155,900 100,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	41,97	100,30
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	33,46	52,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	27,62	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,40
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			374,900 160,300
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	41,97	160,30
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	39,36	204,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	27,62	9,90
20	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 986,882 226,647
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	41,97	188,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	41,97	38,65
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,60	1 418,41
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,94
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 361,11	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	20,14	8,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
21	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind	m			144,052

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 160x3,2 mm (PVH Sn2)				15,529
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	41,97	15,53
	252121670000021	Teava din PVC neplastifiata 160x3,2 mm (PVH Sn2)	m	1,0500	112,00	119,95
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	49,00	8,55
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,02
22	AcE51D	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 160 mm (PE)	piesa			443,161 206,073
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,7300	41,97	114,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1800	41,97	91,50
	252121670100022	Teava din PE 160 mm	m	0,4000	76,00	31,40
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,5100	12,00	6,32
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0890	12,00	1,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3180	14,00	4,60
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,5400	45,00	25,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,0100	56,00	168,56
23		Разборка и восстановление каменного забора учтено в благоустройстве				0,000 0,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia casei de cultura din satul**Palanca r/I Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 12**Retele exterioare de canalizare****Valoarea de deviz 18 579,97 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,3700	$\frac{615,000}{0,000}$	$\frac{227,550}{0,000}$
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,1000	$\frac{86,458}{86,458}$	$\frac{95,104}{95,104}$
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,2900	$\frac{327,000}{0,000}$	$\frac{94,830}{0,000}$
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,2900	$\frac{629,928}{370,176}$	$\frac{182,679}{107,351}$
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,1000	$\frac{13,011}{13,011}$	$\frac{92,376}{92,376}$
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,1000	$\frac{33,491}{31,477}$	$\frac{237,789}{223,490}$
7	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,1700	$\frac{1\ 598,737}{582,124}$	$\frac{1\ 870,522}{681,085}$
8	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in	buc	2,0000	$\frac{420,000}{0,000}$	$\frac{840,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10				
9	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-3	buc	2,0000	$\frac{200,000}{0,000}$	$\frac{400,000}{0,000}$
10	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-9	buc	1,0000	$\frac{480,000}{0,000}$	$\frac{480,000}{0,000}$
11	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-1	buc	1,0000	$\frac{350,000}{0,000}$	$\frac{350,000}{0,000}$
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-10-2	buc	1,0000	$\frac{350,000}{0,000}$	$\frac{350,000}{0,000}$
13	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-1	buc	2,0000	$\frac{75,000}{0,000}$	$\frac{150,000}{0,000}$
14	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KII-7-9	buc	1,0000	$\frac{380,000}{0,000}$	$\frac{380,000}{0,000}$
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului "ЛЮК Л"	buc	1,0000	$\frac{950,000}{0,000}$	$\frac{950,000}{0,000}$
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului "ЛЮК Т"	buc	1,0000	$\frac{1\,200,000}{0,000}$	$\frac{1\,200,000}{0,000}$
17		Scara cu vanguri din otel	kg	12,9000	$\frac{15,000}{0,000}$	$\frac{193,500}{0,000}$
18	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje	t	0,0100	$\frac{155,900}{100,300}$	$\frac{1,559}{1,003}$

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologice.				
19	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0100	<u>374,900</u> 160,300	<u>3,749</u> 1,603
20	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,0340	<u>1 986,882</u> 226,647	<u>67,554</u> 7,706
21	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160x3,2 mm (PVH Sn2)	m	36,5000	<u>144,052</u> 15,529	<u>5 257,914</u> 566,805
22	AcE51D	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 160 mm (PE)	piesa	1,0000	<u>443,161</u> 206,073	<u>443,161</u> 206,073
23		Разборка и восстановление каменного забора учтено в благоустройстве		0,0000	<u>0,000</u> 0,000	<u>0,000</u> 0,000

		Total	Lei	13 868,30
		ASM	22,5 %	446,08
		Cheltuieli de transport	4 %	426,02
		Cheltuieli de regie	4 %	589,61
		Beneficiu de deviz	1 %	153,30
		TVA	20 %	3 096,66
		Total deviz:		18 579,97
		Inclusiv salariu		1 982,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)